
VZOR výpůjčky (ne IT) - doba neurčitá - PO E.,d. E. ,ml. iTpijcil, ], : (}cl']h/ž, ^'-/lo5-', - y

uzavřená podle úst. § 2193 a naši. zákona 6. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

BIOMEDICA OS, s. r. o.
se sídlem: Radlická 740/113d, 158 00 Praha 5 - Jinonice
IC: 46342907
jednající: Ing. Aleš Donát, jednatel společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 52908
( dále jen půjčitel)

a

Fakultní nemocnice Ostrava
se sídlem: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
IC: 00843989

jednající: RNDr. Miroslav Plaňka, Ph. D. náměstek ředitele pro centrální nákup
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 6.J. OP-054-25. 11. 90

(dále jen vypůjčitel)

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem movité věci: software CAAS Workstation 8. 5, licenční číslo
202405291119187739 v hodnotě 2 000 000. - Kč bez DPH.

2. Půjčitel se zavazuje, že movitou věc podle odst. 1. této smlouvy přenechá k dočasnému užívání
vypůjéiteli pro jeho účely. K předáni předmětu výpůjčky dojde ke dni zahájení výpůjčky, o předání
a následně o vráceni bude sepsán předávací protokol, který podepíše oprávněný zástupce
pracoviště.

3. Půjčitel předá vypůjéiteli doklady, které se vztahují k věci podle odst. 1. a týkají se zákonných
požadavků pro její provoz. Těmi jsou prohlášení o shodě nebo CE certifikát, návod k obsluze
v českém jazyce v písemné podobě, protokol o zaškoleni obsluhy (spolu s pověřením
odpovědného pracovníka k dalšímu přeškolováni) a pokud byla provedena vstupní měřeni
(kalibrace, validace, jiný typ měřeni), příslušný protokol a doklady odpovidajici požadavkům
zákona o metrologii.

4. Vypůjéitel se zavazuje užívat věc podle odst. 1. této smlouvy výhradné k vlastnímu použiti a
nepřenechávatji bez souhlasu půjčitele k užíváni jiným osobám.

5. Vypůjéitel se zavazuje umístit movitou věc podle odst. 1. této smlouvy na pracovišti - Interní a
kardiologická klinika, Kardiovaskulární odděleni, Invazivní kardiologie a nepřemísfovat ji bez
souhlasu půjéitele na jiné místo.

6. Vypůjéitel se zavazuje umožnit půjčiteli vstup na svoje pracoviště za účelem kontroly, zda je
movitá věc podle odst. 1. této smlouvy užívána v souladu s podmínkami Její výpůjčky podle této
smlouvy.

7. Výpůjčka podle této smlouvy se děje bezplatně.

8. Půjéitel se dále zavazuje zajišťovat opravy a servis movité věci podle odst. 1 této smlouvy po celou
dobu trvání smlouvy, a to bezplatně.

9. Půjéitel bude provádět bezplatně preventivní prohlídky, pravidelnou údržbu a kalibraci (validace)
movité věci podle odst1. této smlouvy, pokud je výrobcem doporučena. Protokoly o provedených
preventivních prohlídkách bude předávat na dispečink Odděleni zdravotnické techniky FN
Ostrava.

10. Vypůjčitel se zavazuje hradit obvyklé náklady spojené s užfvánim movité věci podle odst. 1 této
smlouvy.

11. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řidl se vzájemný právní vztah mezi oběma stranami úst.
§ 2193 a naši. občanského zákoníku.



VZOR výpůjčky (ne IT) - doba neurčitá - PO Evid. c. smi. v^rpůjcitele:

12. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v Registru smluv a uzavírá se do 10. 8. 2024. Smlouvu je možno kdykoli vypovědět s
jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

13. Vypůjčitel je osobou povinnou dle § 3 plsm. g) zákona 6. 181/2014 Sb., o kybernetické
bezpečnosti a o zrněné souvisejicfch zákonů, ve zněni pozdějších předpisů (dále Jen "Zákon o
kybernetické bezpeénosti"). V případě, že je Věc nebo její část:

a. připojována jakýmkoli způsobem - tj. kabelovým éi bezdrátovým - do lokální sftě (LAN)
Vypůjčitele, a/nebo

b. dochází k jakémukoli (i fyzickému) přenosu dat mezi Věd nebo její části a jakoukoli
aplikací Vypůjéitele, případně informačnim systémem Vypůjéitele, a/nebo

c. je k Věci nebo její části umožněno připojeni prostřednictvím vzdáleného přístupu,

zavazuje se Půjéitel splnit povinnosti stanovené přílohou č. 1 Smlouvy - Požadavky na

zabezcečeni modalit v oblasti kybernetické bezpečnosti. Zároveň je Půjéitel povinen poskytnout
Vypůjčiteli veškerou potřebnou součinnost při plnění povinností stanovených Zákonem o
kybernetické bezpečnosti. Porušení jakékoliv z těchto povinností je považováno za podstatné
porušení Smlouvy.

14. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném zněni, půjéitel souhlasí s
uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků.

15. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdiži po jednom
vyhotovení.

Příloha: 6. 1 - Požadavky na zabezpečeni modalit v oblasti kybernetické bezpečnosti.

V Praze, dne V Ostravě, dne

Ing.
Donát

? Digitálně podepsal
. 1 r>_-> Ing. AlešDonát

Datum: 2024.05.30
12:53:16+02'00'

půjčitel
BIOMEDICA OS
Ing. Aleš Donát

jednatel

RNDr.
Miroslav

Plaňka Ph. D.

Digitálně podepsal
RNDr. Miroslav Plaňka

Ph.D.
Datum: 2024. 06. 03
11:25:37 +02'00'

vypůjčitel
Fakultní nemocnice Ostrava

RNDr. Miroslav Plaňka, Ph. D.

náměstek ředitele pro centrální nákup



VZOR výpůjčky (ne IT)-doba neurčitá -PO Evid. c. smi. vypůjcitele:

PřNoha 6. 1 - Požadavky na zabezpeeen! modalit v oblasti kybernetické bezpečnosti
Požadavky na zabezpečeni modalit (zdravotnické techniky) v oblasti kybernetické bezpečnosti
Dodavatel (dodavatelem je pro účely této přílohy myšlen Prodávajicí či Zhotovitel či Vypůjčitel
uvedený ve Smlouvě) bere na vědomí, že Fakultní nemocnice Ostrava (dále jen "FN Ostrava ) byla
rozhodnutím Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, ze dne 18. 10. 2018 uréena
povinnou osobou podle zákona č. 181/2014 Sb" o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících
zákonů, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen "zákon o kybernetické bezpečnosti").
FN Ostrava je ve smyslu § 3 pism. g) zákona o kybernetické bezpečnosti provozovatelem systémů
základní služby v oblasti poskytovaní zdravotních služeb a je povinna plnit požadavky vycházející ze
zákona o kybernetické bezpe6nosti a jeho prováděciho právního přepisu vyhlášky é. 82/2018 Šb.
ojiezpecnostnich opatřenfch, kybernetických bezpeénostnich incidentech, 'reaktivnlch opatřeních,
na ežitostech podáni v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (dáie jen "vyhláška o
kybernetické bezpečnosti").
Jelikož zdravotnická technika je nedílnou součásti zajišťováni poskytováni základní služby FN Ostrava
a zároveň vstupuje jako podpůrné aktivum podle § 2 pism. f) vyhlášky o kybernetické bezpečnosti do
rozsahu systému řízeni bezpečnostní informaci FN Ostrava, je dodavatel povinen za tímto ůéelem
poskytnout dostateénou součinnost při plněni požadavků v oblasti kybernetické bezpečnosti. Jedná se
zejména o níže uvedené provozně technické požadavky na zdravotnickou techniku:'

Pokud je součásti předmětu plněni samostatná zdravotnická technologie:
1. Aktualizace SW vybaveni

Dodavatel je povinen udržovat software vybaveni včetně operačního systému v aktuální verzi
?-p?v l'nstalace^??>ečn°str"ch-.f?atl::hů cl°Pomčených výrobcem software vybaveni. Dodavatel je
povinen informovat FN Ostrava o zjištěni zranitelnosti a spolupracovat při jejich řízeni.

2. Přístupová oprávněni

?^s.té^,musi .urnožnit. ři.z.er" Postupových oprávněni a odděleni administrátorského a uživatelských
- -,__ 

IT1 .trát?rsky "č?*nesmi um°ž. '11t p"stup k osobnim údajům pacientů. V případě, že by pro
sen/is zdravotnické techniky byl nutný přistup k osobním údajům pacientů, musi být s dodavatelem
zdravotnickejechniky uzavřena zpracovatelská smlouva podle nařizeni Evropského pariamentua
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracovánim
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (dále Jen "GDPR")a
zákona 6. 110/2019 Sb. o zpracovánf osobních údajů, ve zněni pozdějšfch předpisů (dále jen "zákon
o zpracováni osobních údajů").

3. Legování

Dodavatel je povinen legovat veškeré přístupy ke zdravotnické technice, technická data zdravotnické
-6.? .niky', ktera Js°" ̂ut^á. pro d°hted a servis a logy uchovávat po dobu 3 měsíců. Logymusi být
Í-AU ?I1 _f? s s*andardni r°zhra"i uréeným pracovníkům FN Ostrava. Dodavatel nesmi ukládat logy,
které obsahuji osobni údaje, tyto logy je povinen mazat.

4. Šifrováni dat

Ukládaná data na datových nosičích, která obsahujf osobni' údaje pacientů ve smyslu GDPR a zákona
o zpracováni osobních údajů ve zněni pozdějšfch předpisů, musí být šifrována.

5. Ukládáni konfigurace

Dodavatel je povinen ukládat (zálohovat) kompletní' software vybaveni zdravotnické techniky
v pravidelných intervalech a uchovávat 3 předchozí verze konfigurace nastaveni.

6. Servisní počitaée a vzdálený servisní přistup

K sen/isnim zásahům nebo kontrole zdravotnické techniky smi' dodavatel používat pouze servisní
počítač, který je vybaven antivirovým programem s aktuáinf virovou databází a s výrobcem
podporovaným operačním systémem.
V případe, že dodavatel bude provádět servisní zásahy nebo kontrolu zdravotnické techniky
z prostředí mimo interní šit FN Ostrava, musí používat zabezpečený VPN kanál, který bude zřízen FN
Ostrava pouze na základě požadavku osoby k tomuto požadavku oprávněné.

7. Bezpečnostní incidenty

Dodavatel je povinen informovat FN Ostrava o všech bezpečnostních událostech a incidentech, které
by mohly mít negativní dopad na FN Ostrava.



VZOR wpůjcky (ne IT)-doba neurčitá -PO

8. Řízení rizik

Evid. č. smi. vypůjcitele:

FN Ostrava je povinna řídit rizika související s dodavateli. Pokud FN Ostrava identifikuje riziko, Jehož
míra převyšuje stanovenou akceptovatelnou úroveň a souvisí s předmětem plnění smlouvy, je
dodavatel povinen spolupracovat na stanovení vhodných bezpečnostních opatření ke snížení tohoto
rizika a zajistit jeho implementaci na své straně.

Pokud je součásti předmětu plnění také PC. notebook 6i iiná_o_bdpbná wpočetnj technika^
potom rovněž:

9. Operační systém

Výpočetní techniku, která je připojena ke zdravotnické technice a zároveň do interní sítě FN Ostrava,
je dodavatel povinen dodat s operačním systémem ve verzi podporované výrobcem operačního
systému, zejména v oblasti bezpečnostních patchů. Pro operační systémy s licencí "Open Source"
(GNU, GPL apod. ) musí mít dodavatel prokazatelné zajištěnou odpovidajlci podporu operačního
systému.

10. Penetraéni (bezpečnostní) testováni

Dodavatel musí umožnit FN Ostrava provedeni bezpečnostního testováni v předem stanovených
termínech,

FN Ostrava má podle § 4 zákona o kybernetické bezpečnosti povinnost zohlednit požadavky
vyplývající z bezpečnostních opatření při výběru dodavatele pro jejich informační systém základní
služby a tyto požadavky zahrnout do smlouvy, kterou s dodavatelem uzavřou.
Vyžadování plnění výše uvedených požadavků, které vyplývají z bezpečnostních opatření FN Ostrava
v míře nezbytné pro splnění povinnosti FN Ostrava podle zákona o kybernetické bezpečnosti není
tedy možné považovat podle § 4 tohoto zákona za nezákonné omezení hospodářské soutěže nebo
neodůvodněnou překážku hospodářské soutěži.
Dodavatel má povinnost zajistit bezodkladné odstraněni zjištěných nedostatků a nesouladu se
stanovenými bezpečnostními požadavky.


